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------------------------------------------------------ C.U.C. RHO ------------------------------------------------- 

VERBALE DI GARA DI APPALTO MEDIANTE PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI 

LAVORI DI RIFACIMENTO PAVIMENTAZIONI STRADE E MARCIAPIEDI – MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA INTERVENTI VARI – ANNO 2023 - COMUNE DI RHO - CIG A0404D98FE - CUP 

C47H23002230004 – SVOLGIMENTO GARA IN MODALITÀ TELEMATICA – TERZA SEDUTA DI GARA.  

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO, addì VENTIDUE del mese di FEBBRAIO alle ore 10:37 presso la 

Sala Riunioni – piano terra – Palazzina LL. PP. – Via Marsala n. 19 - Rho, l’Ing. GIOVANNI BATTISTA 

FUMAGALLI - Responsabile di fase per la procedura di gara in oggetto e Responsabile Servizio 

C.U.C. Rho assume la Presidenza del Procedimento in oggetto alla contemporanea presenza di 

testimoni noti ed idonei come di seguito indicati: ----------------------------------------------------------- 

1) Dott.ssa LAURA COLOMBO – Collaboratore Amministrativo – Centrale Unica di Committenza – 

Rho; ------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

2) Sig. GOFFREDO VIGLIAROLO - Collaboratore Amministrativo – Centrale Unica di Committenza – 

Rho. ------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Funge da Segretario della Seduta la Dott.ssa PATRIZIA PORRATI – Istruttore Amministrativo - 

Centrale Unica di Committenza – Rho. ------------------------------------------------------------------------ 

Non è presente alcun rappresentante delle ditte partecipanti. ------------------------------------------- 

------------------------------------------------------ RICHIAMATI ------------------------------------------------- 

i seguenti verbali di gara in seduta pubblica per l’affidamento dei Lavori di Rifacimento 

pavimentazioni strade e marciapiedi – manutenzione straordinaria interventi vari – anno 2023 – 

Comune di Rho – CIG A0404D98FE: --------------------------------------------------------------------------- 

- del giorno 14.02.2024, in cui hanno preso avvio le operazioni di gara e si sono valutate le 

prime 101 offerte economiche presentate (offerta non ammessa: 101. ERRESTRADE SRL); 

- del giorno 20.02.2024 (seconda seduta di gara) in cui si è proceduto alla valutazione delle 

offerte economiche dalla n. 102 alla n. 130 (offerta non ammessa: 102. VIRIDIS GROUP 

SPA), prevedendo la ripresa delle operazioni di gara in data da destinarsi. -------------------- 

---------------------------------------------------- AVVERTE CHE ------------------------------------------------- 
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- con avviso inviato in data 20.02.2024 (All.A) tramite SINTEL – ID 179741543 ai concorrenti si è 

comunicato che la seduta di gara sarebbe stata trasmessa in data odierna in diretta streaming 

sul canale ufficiale Youtube del Comune di Rho raggiungibile dal sito comunale. ------------------ 

Tutto ciò premesso, l’Ing. GIOVANNI BATTISTA FUMAGALLI riassunta la Presidenza, ------------------ 

------------------------------------------------------- PROCEDE ---------------------------------------------------- 

sul portale Sintel alla valutazione delle seguenti offerte economiche: ----------------------------------- 

131. FONTANA ASFALTI SRL – Arcisate (VA) 
 

Offre un ribasso del 
16,153% 

132. IMPRESA MILESI GEOM. SERGIO SRL – Gorlago (BG) 
 

Offre un ribasso del 
6,320% 

133. EGO COSTRUZIONI SRL – Melegnano (MI) 
 

Offre un ribasso del 
14,870% 

Alle ore 10:50 la seduta di gara viene interrotta per motivi tecnici dovuti a una sospensione 
temporanea del funzionamento della piattaforma Sintel. 
La seduta di gara riprende alle ore 11:33. 

134. MA COSTRUZIONI SRL – San Costantino Calabro – (VV) 
 

Offre un ribasso del 
13,341% 

135. IGES SRL – Settimo Milanese (MI) 
 

Offre un ribasso del 
15,610% 

136. PLONA LAVORI SRL – Sonico (BS) 
 

Offre un ribasso del 
18,422% 

137. MA.MI. SRL – Lainate (MI) 
 

Offre un ribasso del 
13,977% 

138. STELITANO APPALTI SRL – Reggio di Calabria 
 

Offre un ribasso del 
15,810% 

139. DB GROUP SRLS – Favara (AG) 
 

Offre un ribasso del 
15,911% 

140. MPF SRL - Milano 
 

Offre un ribasso del 
24,290% 

141. IMPRESA DE GIULIANI SRL – Borgomanero (NO) 
 

Offre un ribasso del 
17,432% 

142. GINI GIUSEPPE SPA – Grandate (CO) 
 

Offre un ribasso del 
17,373% 

143. SPA ADRIATICA STRADE – Termoli (CB) 
 

Offre un ribasso del 
18,024% 
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144. COSPEF SRL – Busalla (GE) 
 

Offre un ribasso del 
16,952% 

145. L’OROBICA SRL - Bergamo 
 

Offre un ribasso del 
16,850% 

146. DEL BONO SPA – Passirano (BS) 
 

Offre un ribasso del 
17,744% 

147. IDRAMAR SRL – Chioggia (VE) 
 

Offre un ribasso del 
17,449% 

148. GEOM. MAGNATI RENATO SRL - Ponteranica (BG) 
 

Offre un ribasso del 
17,070% 

149. TUTTOSTRADE SRL – Parabiago (MI) 
 

Offre un ribasso del 
15,030% 

150. AIROLDI SRL – Busto Arsizio (VA) 
 

Offre un ribasso del 
17,313% 

151. BRIJA BROUP SRL – Carpiano (MI) 
 

Offre un ribasso del 
21,870% 

152. FERRO SRL – Nogara (VR) 
 

Offre un ribasso del 
15,668% 

153. EDILMALTAGLIATI SRL – mesero (MI) 
 

Offre un ribasso del 
18,056% 

154. ITALSCAVI SRL – Scandicci (FI) 
 

Offre un ribasso del 
17,600% 

155. SAIMP SRL – Tradate (VA) 
 

Offre un ribasso del 
18,350% 

156. VALLOGGIA F.LLI SRL – Borgomanero (NO) 
 

Offre un ribasso del 
18,129% 

157. SINTEXCAL SRL - Ferrara 
 

Offre un ribasso del 
24,429% 

158. CONTESSA GIULIO SRL – Dubino (SO) 
 

Offre un ribasso del 
14,150% 

159. NATALE COSTRUZIONI SRL - Caserta 
 

Offre un ribasso del 
15,015% 

160. ASSOLARI LUIGI & C. SPA – Valbrembo (BG) 
 

Offre un ribasso del 
13,890% 

161. IMPRESA BACCHI – San Donato Milanese (MI) 
 

Offre un ribasso del 
16,578% 
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162. EMAS SRL – Colturano (MI) 
 

Offre un ribasso del 
15,370% 

163. ICOV COSTRUZIONI SRL – Stezzano (Bg) 
 

Offre un ribasso del 
15,888% 

------------------------------------------------------- INFORMA ----------------------------------------------------- 

che essendo le offerte ammesse pari a n. 161 si procede all’esclusione automatica delle offerte 

anomale come previsto dall’art. 54 del D.Lgs. 36/2023. --------------------------------------------------- 

Si determina la soglia di anomalia, applicando il calcolo previsto dal Metodo A dell’Allegato II.2 

del D.Lgs. 36/2023 in quanto le offerte ammesse sono superiori a n. 15: ------------------------------- 

a) Offerte valide in gara: n. 161 ------------------------------------------------------------------------------ 

b) Offerte tagliate: n. 35 (10% delle offerte ammesse arrotondato all’unità superiore, 

rispettivamente di maggior ribasso e di minor ribasso, di cui n. 18 di minor ribasso in presenza 

di n. 2 ribassi identici); ------------------------------------------------------------------------------------- 

c) Offerte ammesse dopo il taglio delle ali: n. 126; ------------------------------------------------------- 

d) Somma offerte ammesse: 2115,573; ---------------------------------------------------------------------- 

e) Media offerte ammesse (dopo taglio delle ali): 16,790%; ---------------------------------------------- 

f) Scarto medio aritmetico dei ribassi percentuali che superano la media di cui sopra: 0,689; ---- 

g) 1a SOGLIA = Somma Media offerte ammesse (e) + Scarto medio (f): 17,479; ---------------------- 

h) Prodotto prime due cifre dopo la virgola della Somma offerte ammesse (2115,573): 5 × 7 = 35;  

i) Decremento soglia: f × (h/100): 0,241; ------------------------------------------------------------------ 

j) Soglia di anomalia: g - i: 17,479 – 0,241 = 17,238. ---------------------------------------------------- 

N. 65 offerte superiori alla soglia di anomalia: SINTEXCAL – SOCIETA’ PER AZIONI, MPF SRL, BRIJIA 

GROUP SRL, RONZONI SRL, STUCCHI & C. SRL, ITALBETON SPA UNIPERSONALE, MORO SNC DI 

MORO FRANCESCO & C., MENCONI SRL, COLOMBO SEVERO & C. SRL, GIAVAZZI SRL, VI.COS 

VIGEVANO COSTRUZIONI SRL, ICA STRADE, BOLPAGNI COSTRUZIONI SAS, PLONA LAVORI SRL, TEAS 

SRL, MAZZA SRL, S.A.I.M.P. SRL, UNIASFALTI SRL, F.M.C. STRADE SRL, CARTOCCI STRADE SRL, 

FAVINI COSTRUZIONI SRL, BETON ASFALTI, VALLOGGIA F.LLI SRL, CANTIERI MODERNI SRL, IVIES 

SPA, EDILMALTAGLIATI SRL, SPA ADRIATICA STRADE, ENDIASFALTI SPA, GIANNINI GIUSTO SRL, 

BONZI SPA, BIOS ASFALTI SRL, IMPRESA CASATI SRL, MARZOCCHI SRL, BERGAMELLI SRL, COGI SRL, 
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CIDIEFFE COSTRUZIONI SRL, BOSCO STRADE SRL, MANTOVAGRICOLTURA SRL, BORDIN SRL, DEL 

BONO SPA, UNISTRADE SRL, ZACCARIA COSTRUZIONI SRL, ECOVIE SRL, VACCARI ANTONIO GIULIO 

SPA, P.G.S. IMPIANTI SRL, CEVIG SRL, ITALSCAVI SRL, SIMEONI ERMANNO SRL, F.LLI RE SAS, SOLE 

IMMOMEC SPA, SUARDI SPA, IMPRESA GUERINI SRL, I.L.S.E.T. SRL, IDRAMAR SRL, IMPRESA DE 

GIULIANI SRL, IMPRESA EDILE DE CARLI ANDREA SRL, VALSENSI MICHELE, GINI GIUSEPPE SPA, 

SCA.MA. STRADE SRL, CIVELLI COSTRUZIONI SRL, MEZZANZANICA SPA, AIROLDI SRL, RADIOLI 

PAVIMENTI SRL, REGAZZONI ANTONIO COSTRUZIONI SRL, DE FABIANI SRL – il tutto come risultante 

dal Prospetto Graduatoria Gara e Calcolo soglia di anomalia (All. B). ------------------------------------ 

--------------------------------------------------------- DICHIARA ------------------------------------------------- 

pertanto, atteso tale risultato, prima in graduatoria dei Lavori di rifacimento pavimentazioni 

strade e marciapiedi – manutenzione straordinaria interventi vari – anno 2023 – Comune di Rho – 

l’Impresa F.B. STRADE SRL, con sede in Vimercate (MB), Via Fiume n. 13, con un ribasso d'asta del 

17,224% sull'importo dei lavori posto a base di gara, esclusi gli oneri di sicurezza non soggetti a 

ribasso. ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

----------------------------------------------------- PROCEDE -------------------------------------------------               

quindi all’aperura telematica delle buste contenenti le offerte amministrative dei primi due 

concorrenti in graduatoria, per la verifica della documentazione presentata, come previsto dal 

punto 20. del Bando di Gara: ------------------------------------------------------------------------------------ 

1. F.B. STRADE SRL – Att. SOA: OG3 – class. III-BIS 
 

Ammessa con subappalto  
Cat.: OG3 

 

2. VARESE PORFIDI SRL- Att. SOA: OG3 – class. III-BIS 
 

Ammessa con subappalto  
Cat.: OG3 

 

------------------------------------------------------- VERIFICATA ------------------------------------------------- 

La regolarità della documentazione amministrativa delle prime due concorrenti in graduatoria, --- 

------------------------------------------------------ FORMULA --------------------------------------------------- 

Proposta di Aggiudicazione a favore dell’Impresa F.B. STRADE SRL di Vimercate (MB) ai sensi 

dell’art. 17, comma 5, del D.Lgs. 36/2023. ------------------------------------------------------------------ 
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------------------------------------------------------ DA’ ATTO --------------------------------------------------- 

che l’aggiudicazione, che è il provvedimento conclusivo di aggiudicazione, diventerà efficace 

dopo la verifica della proposta di aggiudicazione di cui all’art. 17, comma 5, del D.Lgs. 36/2023 

da parte della Stazione Appaltante e fatto salvo l’esito positivo dei controlli dei requisiti di 

capacità economico-finanziaria, tecnico-professionale nonché quelli di ordine generale e di 

idoneità professionale dichiarati dall’aggiudicatario in sede di gara ai sensi dell'articolo 71 del DPR 

445/2000, la cui verifica è demandata alla Stazione Appaltante. ----------------------------------------- 

La seduta si conclude alle ore 13:22. -------------------------------------------------------------------------- 

------------------------------------------------------  * * * * * * * * * ----------------------------------------------- 

Formano parte integrante e sostanziale del presente VERBALE: ------------------------------------------- 

 Avviso ai concorrenti di convocazione gara del 20.02.2024 (All. A); ---------------------------------- 

 Prospetto Graduatoria Gara e Calcolo soglia di anomalia (All. B); ------------------------------------- 

 Offerta economica dell’Impresa 1^ in graduatoria (All. C). --------------------------------------------- 

Letto, confermato e sottoscritto. ------------------------------------------------------------------------------ 

----------------------------------------------------- IL PRESIDENTE ---------------------------------------------- 

_________________________________________________________ Ing. Giovanni Battista Fumagalli 

I TESTI: ----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

-  ________________________________________________________ Dott.ssa Laura Colombo 

-  ________________________________________________________ Sig. Goffredo Vigliarolo  

IL SEGRETARIO DELLA SEDUTA --------------------------------------------------------------------------------  

__________________________________________________________ Dott.ssa Patrizia Porrati 



        

 

AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI RIFACIMENTO PAVIMENTAZIONI STRADE E 
MARCIAPIEDI – MANUTENZIONE STRAORDINARIA INTERVENTI VARI – ANNO 
2023 - COMUNE DI RHO - CIG A0404D98FE - CONVOCAZIONE GARA 
STREAMING – TERZA SEDUTA DI GARA. 

 
 
Si informano i concorrenti che la seduta per la continuazione delle 
operazioni di gara avverrà presso la palazzina LL.PP., situata in Via 
Marsala n. 19 – piano terra – Sala Riunioni, Comune di Rho (MI) il 
giorno 22.02.2024 con inizio alle ore 10.30 e verrà 
contestualmente trasmessa in diretta streaming sul canale 
ufficiale del Comune di Rho raggiungibile dal sito 
www.comune.rho.mi.it.   
 
Requisiti per accedere alla diretta streaming: 
  
Requisiti per visualizzazione su PC o MAC: Browser Internet (aggiornato): 
Chrome, Firefox, Internet Explorer, Safari, Opera - Flash Player installato 
ed aggiornato 
  
Requisiti per visualizzazione su dispositivi Android e iOS: Browser web 
compatibile con il formato streaming video o tramite l'applicazione ufficiale 
di YouTube scaricabile gratuitamente per il tuo dispositivo Android o iOS. 
  
Per eventuali malfunzionamenti contattare: Cell. 331/6280603 



N. IMPRESA RIBASSO
1 F.B. STRADE SRL 17,224
2 VARESE PORFIDI SRL 17,206
3 EDIL STRADE VIGANI 17,200
4 COSTRUZIONI GENERALI GIRARDINI SPA UNIPERSONALE 17,171
5 AZIENDA AGRICOLA CATTANEO SRL 17,171
6 CASALUCCI SRL 17,154
7 CAPILUPPI LORENZO SNC DI CAPILUPPI CLAUDIO E C. 17,110
8 G.O.M. EDILGENERAL SRL 17,102
9 TREVISAN SRL 17,100

10 GEOM. MAGNATI RENATO SRL 17,070
11 IMPRESE PESENTI SRL 17,050
12 IMPRESA FOTI SRL 17,036
13 BERTINI SRL 17,028
14 NORDIMPIANTI COSTRUZIONI GENERALI SRL 17,005
15 COGES SRL 16,999
16 AGRIGARDEN SRL 16,976
17 CO.S.PE.F.SRL AQ SOCIO UNICO 16,952
18 IMPRESA RAMELLA & C. SRL 16,951
19 LUCE SRL 16,927
20 CARDANI FRANCESCO SRL 16,924
21 ETS ECOTECNOLOGIE STRADALI SRL 16,880
22 L'OROBICA SRL 16,850
23 MACCHI COSTRUZIONI 16,847
24 S.C. EDIL DI PAGLIERO SARA S.A.S. 16,822
25 PORTALUPI CARLO IMPRESA SPA 16,818
26 CONSULTECNO SRL 16,800
27 COGES SRL A SOCIO UNICO 16,779
28 IMPRESA CAVE DI CORCONIO SRL 16,754
29 ANTONUTTI SRL 16,740
30 SINERGIE SRL 16,728
31 CESARI SRL 16,720
32 SET BLOCK SRL 16,710
33 NUOVE INIZIATIVE SPA 16,677
34 ISOF COSTRUZIONI SRL 16,651
35 STRADE 2020 SRL 16,590
36 IMPRESA BACCHI 16,578
37 SINOPOLI SRL 16,558
38 GF STRADE SRL 16,550
39 COGEMA SRL 16,487
40 SELVA MERCURIO SRL 16,394
41 SANGALLI SPA 16,320
42 FRANZONI E BERTOLETTI SRL 16,230
43 COSTRUZIONI NASONI SRL 16,213
44 PORFIDI DELL'ISOLA SRL 16,200
45 FONTANA ASFALTI SRL 16,153
46 ORIZZONTE VERDE SRL UNIPERSONALE 16,144
47 DB GROUP SRLS 15,911
48 MALACRIDA AVC SRL 15,898
49 MAR COSTRUZIONI SRL 15,891
50 FLUMAR SRL 15,891

GRADUATORIA GARA

LAVORI DI RIFACIMENTO PAVIMENTAZIONI STRADE E MARCIAPIEDI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA INTERVENTI VARI - ANNO 2023 - COMUNE DI RHO



51 ICOV COSTRUZIONI SRL 15,888
52 IMPRESA MIGLIORATI SRL 15,878
53 L.P. COSTRUZIONI SRL 15,823
54 STELITANO APPALTI SRL 15,810
55 CONSORZIO CORMA 15,772
56 NT COSTRUZIONI SRL 15,742
57 FERRO SRL 15,668
58 IGES SRL 15,610
59 CO.GE.TI.SRL 15,588
60 EDIL SCAVI BONOMELLI SRL 15,580
61 IMPRESA ING. ANGELO BIANCHI SAS 15,575
62 IMPRESA BERGAMELLI SRL - 03692650165 15,450
63 EMAS SRL 15,370
64 BRUNI SCAVI SNC 15,361
65 BERTOIA IMPRESA COSTRUZIONI 15,332
66 IMPRESA COLLEONI GIACOMO & FIGLI SRL 15,256
67 SCUFFI F.LLI SRL 15,110
68 ROFFIA SRL 15,100
69 I.C.G. SRL 15,100
70 TUTTOSTRADE SRL 15,030
71 NATALE COSTRUZIONI SRL 15,015
72 ASFALTI PIACENZA SRL 14,978
73 IMPRESA COLOSIO SRL 14,925
74 I.L.E.T. SRL 14,880
75 EGO COSTRUZIONI SRL 14,870
76 RCM IMPRESA DI COSTRUZIONI SNC 14,814
77 MERENDA E PODAVITTE SRL 14,450
78 A.C.M. SRL 14,380
79 CONTESSA GIULIO SRL 14,150
80 IMPRESA RIVA SRL 14,120
81 IDEAL SCAVI SRL 13,980
82 MA.MI. SRL IMPRESA SOCIALE 13,977
83 IMPRESA DIONISO SRL 13,890
84 ASSOLARI LUIGI & C. SPA 13,890
85 EDIL SCAVIL SRL 13,580
86 SISTHEMA SRL 13,420
87 MA COSTRUZIONI SRL 13,341
88 MARINO COSTRUZIONI SRL 13,340
89 BARONCHELLI COSTRUZIONI GENERALI SRL 13,333
90 COSTRUTTORI SRL 13,233
91 3V SRL 12,189
92 ICO DI OGLIALORO SRL 11,670
93 MARTARELLO GIANFRANCO & c. Snc 11,530
94 DOMUS AUREA CONSORZIO STABILE S.C.A.R.L. 8,798
95 I.SC.A.M. SRL DI MARIO CORTINOVIS 6,950
96 IMPRESA MILESI GEOM SERGIO SRL 6,320

1 SINTEXCAL - SOCIETA' PER AZIONI 24,429
2 MPF SRL 24,290
3 BRIJIA GROUP SRL 21,870
4 RONZONI SRL 18,751
5 STUCCHI & C. SRL 18,703
6 ITALBETON SPA UNIPERSONALE 18,676
7 MORO SNC DI MORO FRANCESCO & C. 18,648
8 MENCONI SRL 18,621
9 COLOMBO SEVERO & c. SRL 18,544

10 GIAVAZZI SRL 18,526

OFFERTE ANOMALE



11 VI.COS VIGEVANO COSTRUZIONI SRL 18,490
12 ICA STRADE 18,473
13 BOLPAGNI COSTRUZIONI SAS DI PANNI ILARIO & C. 18,456
14 PLONA LAVORI SRL 18,422
15 TEAS SRL 18,401
16 MAZZA SRL 18,374
17 S.A.I.M.P. - SAIMP SRL 18,350
18 UNIASFALTI SRL 18,297
19 F.M.C. STRADE SRL 18,271
20 CARTOCCI STRADE SRL 18,246
21 FAVINI COSTRUZIONI SRL 18,191
22 BETON ASFALTI 18,147
23 VALLOGGIA F.LLI SRL 18,129
24 CANTIERI MODERNI ERL 18,105
25 IVIES SPA 18,073
26 EDILMALTAGLIATI SRL 18,056
27 SPA ADRIATICA STRADE 18,024
28 ENDIASFALTI SPA 18,000
29 GIANNINI GIUSTO SRL 17,990
30 BONZI SPA 17,990
31 BIOS ASFALTI SRL 17,977
32 IMPRESA CASATI SRL 17,942
33 MARZOCCHI SRL 17,925
34 BERGAMELLI SRL - 00487540163 17,896
35 COGI SRL UNIPERSONALE 17,873
36 CIDIEFFE COSTRUZIONI SRL 17,848
37 BOSCO STRADE SRL UNIPERSONALE 17,827
38 MANTOVAGRICOLTURA SRL 17,801
39 BORDIN SRL 17,772
40 DEL BONO SPA 17,744
41 UNISTRADE SRL 17,726
42 ZACCARIA COSTRUZIONI SRL 17,691
43 ECOVIE SRL 17,668
44 VACCARI ANTONIO GIULIO SPA 17,650
45 P.G.S. IMPIANTI SRL 17,624
46 CEVIG SRL 17,602
47 ITALSCAVI SRL 17,600
48 SIMEONI ERMANNO SRL 17,572
49 F.LLI RE DI RE MARIO E CARLO SAS 17,572
50 SOLE IMMOMEC SPA 17,546
51 SUARDI SPA 17,527
52 IMPRESA GUERINI SRL 17,491
53 I.L.S.E.T. SRL 17,470
54 IDRAMAR SRL 17,449
55 IMPRESA DE GIULIANI SRL 17,432
56 IMPRESA EDILE DE CARLI ANDREA SRL 17,425
57 VALSENSI MICHELE 17,404
58 GINI GIUSEPPE SPA 17,373
59 SCA.MA. STRADE SRL 17,371
60 CIVELLI COSTRUZIONI SRL 17,358
61 MEZZANZANICA SPA 17,326
62 AIROLDI SRL 17,313
63 RADIOLI PAVIMENTI SRL 17,269
64 REGAZZONI ANTONIO COSTRUZIONI SRL 17,257
65 DE FABIANI SRL 17,238

1 ERRESTRADE SRL

OFFERTE ESCLUSE



2 VIRIDIS GROUP SPA



Lavori di: RIFACIMENTO PAVIMENTAZIONI STRADE E MARCIAPIEDI MAN. STRA. INTERVENTI VARI - ANNO 2023 - COMUNE DI RHO 
Data gara: 14.02.2024
CIG A0404D98FE
Importo a base d'asta: € 437.118,23.195,10
Costo del personale: € 195.881,77
Costi sicurezza: € 17.000,00           n. offerte valide in gara 161
TOTALE APPALTO € 650.000,00 OLTRE IVA           10% offerte in gara 16,1

          10% arr.to offerte in gara 17
       n. offerte tagliate 35

ribasso vincente: 17,224 OK n.offerte dopo taglio ali 126

somma offerte ammesse 2115,573
diff minima da soglia: 0,014 media offerte ammesse 16,790

media scost. 0,689

SOGLIA =somma media +scarto 17,479
Prodotto prime 2 cifre dopo la virgola di H13 35,000

decremento soglia 0,241

soglia di anomalia 17,238

 N.     IMPRESA OFFERTE OFF.TE AMMESSE scostamento OFF.TE ANOMALE > Differenza offerte

IN GARA DOPO TAGLIO ALI offerte > media 17,238 < della soglia

1 MARINO COSTRUZIONI SRL 13,340    3,898
2 EDIL SCAVIL SRL 13,580    3,658
3 SOLE IMMOMEC SPA 17,546 17,546 0,756 17,546
4 IMPRESA DIONISO SRL 13,890    3,348
5 SIMEONI ERMANNO SRL 17,572 17,572 0,782 17,572  
6 IMPRESA EDILE DE CARLI ANDREA SRL 17,425 17,425 0,635 17,425  
7 MARZOCCHI SRL 17,925 17,925 1,135 17,925  
8 GIAVAZZI SRL 18,526   18,526  
9 NUOVE INIZIATIVE SPA 16,677 16,677   0,561

10 SISTHEMA SRL 13,420    3,818
11 STRADE 2020 SRL 16,590 16,590   0,648
12 CIDIEFFE COSTRUZIONI SRL 17,848 17,848 1,058 17,848  
13 IVIES SPA 18,073 18,073 1,283 18,073  
14 VI.COS VIGEVANO COSTRUZIONI SRL 18,490   18,490  
15 CARTOCCI STRADE SRL 18,246 18,246 1,456 18,246  
16 MANTOVAGRICOLTURA SRL 17,801 17,801 1,011 17,801  
17 IMPRESA GUERINI SRL 17,491 17,491 0,701 17,491  
18 SELVA MERCURIO SRL 16,394 16,394   0,844
19 ITALBETON SPA UNIPERSONALE 18,676   18,676  
20 BIOS ASFALTI SRL 17,977 17,977 1,187 17,977  
21 BORDIN SRL 17,772 17,772 0,982 17,772  
22 ICA STRADE 18,473   18,473  
23 P.G.S. IMPIANTI SRL 17,624 17,624 0,834 17,624  
24 UNIASFALTI SRL 18,297 18,297 1,507 18,297  
25 IMPRESA MIGLIORATI SRL 15,878 15,878   1,360
26 A.C.M. SRL 14,380 14,380   2,858
27 VACCARI ANTONIO GIULIO SPA 17,650 17,650 0,860 17,650  
28 SCA.MA. STRADE SRL 17,371 17,371 0,581 17,371  
29 COLOMBO SEVERO & c. SRL 18,544   18,544  
30 F.M.C. STRADE SRL 18,271 18,271 1,481 18,271  
31 IMPRESA COLLEONI GIACOMO & FIGLI SRL 15,256 15,256   1,982
32 ORIZZONTE VERDE SRL UNIPERSONALE 16,144 16,144   1,094
33 S.C. EDIL DI PAGLIERO SARA S.A.S. 16,822 16,822 0,032  0,416
34 MENCONI SRL 18,621   18,621  
35 ICO DI OGLIALORO SRL 11,670    5,568
36 AGRIGARDEN SRL 16,976 16,976 0,186  0,262
37 SET BLOCK SRL 16,710 16,710   0,528
38 RADIOLI PAVIMENTI SRL 17,269 17,269 0,479 17,269  
39 DE FABIANI SRL 17,238 17,238 0,448 17,238  
40 ROFFIA SRL 15,100 15,100   2,138
41 TREVISAN SRL 17,100 17,100 0,310  0,138
42 VARESE PORFIDI SRL 17,206 17,206 0,416  0,032
43 RCM IMPRESA DI COSTRUZIONI SNC 14,814 14,814   2,424
44 EDIL SCAVI BONOMELLI SRL 15,580 15,580   1,658
45 ZACCARIA COSTRUZIONI SRL 17,691 17,691 0,901 17,691  
46 GIANNINI GIUSTO SRL 17,990 17,990 1,200 17,990  
47 CO.GE.TI.SRL 15,588 15,588   1,650
48 BRUNI SCAVI SNC 15,361 15,361   1,877
49 BOSCO STRADE SRL UNIPERSONALE 17,827 17,827 1,037 17,827  
50 BERTINI SRL 17,028 17,028 0,238  0,210
51 UNISTRADE SRL 17,726 17,726 0,936 17,726  
52 REGAZZONI ANTONIO COSTRUZIONI SRL 17,257 17,257 0,467 17,257  
53 IMPRESE PESENTI SRL 17,050 17,050 0,260  0,188
54 GF STRADE SRL 16,550 16,550   0,688
55 LUCE SRL 16,927 16,927 0,137  0,311
56 ASFALTI PIACENZA SRL 14,978 14,978   2,260
57 COGES SRL 16,999 16,999 0,209  0,239
58 IDEAL SCAVI SRL 13,980    3,258
59 MALACRIDA AVC SRL 15,898 15,898   1,340
60 COGEMA SRL 16,487 16,487   0,751
61 MAR COSTRUZIONI SRL 15,891 15,891   1,347
62 FRANZONI E BERTOLETTI SRL 16,230 16,230   1,008
63 CONSORZIO CORMA 15,772 15,772   1,466
64 CIVELLI COSTRUZIONI SRL 17,358 17,358 0,568 17,358  
65 MARTARELLO GIANFRANCO & c. Snc 11,530    5,708
66 BERGAMELLI SRL - 00487540163 17,896 17,896 1,106 17,896  
67 IMPRESA BERGAMELLI SRL - 03692650165 15,450 15,450   1,788
68 F.B. STRADE SRL 17,224 17,224 0,434  0,014
69 CEVIG SRL 17,602 17,602 0,812 17,602  
70 CESARI SRL 16,720 16,720   0,518
71 SINOPOLI SRL 16,558 16,558   0,680

CALCOLO SOGLIA ANOMALIA E GRADUATORIA FINALE



72 CAPILUPPI LORENZO SNC DI CAPILUPPI CLAUDIO E C. 17,110 17,110 0,320  0,128
73 ISOF COSTRUZIONI SRL 16,651 16,651   0,587
74 STUCCHI & C. SRL 18,703   18,703  
75 EDIL STRADE VIGANI 17,200 17,200 0,410  0,038
76 BETON ASFALTI 18,147 18,147 1,357 18,147  
77 I.L.E.T. SRL 14,880 14,880   2,358
78 SCUFFI F.LLI SRL 15,110 15,110   2,128
79 I.SC.A.M. SRL DI MARIO CORTINOVIS 6,950    10,288
80 IMPRESA ING. ANGELO BIANCHI SAS 15,575 15,575   1,663
81 CANTIERI MODERNI ERL 18,105 18,105 1,315 18,105  
82 COGES SRL A SOCIO UNICO 16,779 16,779   0,459
83 IMPRESA COLOSIO SRL 14,925 14,925   2,313
84 COSTRUZIONI GENERALI GIRARDINI SPA UNIPERSONALE 17,171 17,171 0,381  0,067
85 BARONCHELLI COSTRUZIONI GENERALI SRL 13,333    3,905
86 CONSULTECNO SRL 16,800 16,800 0,010  0,438
87 ETS ECOTECNOLOGIE STRADALI SRL 16,880 16,880 0,090  0,358
88 VALSENSI MICHELE 17,404 17,404 0,614 17,404  
89 MEZZANZANICA SPA 17,326 17,326 0,536 17,326  
90 RONZONI SRL 18,751   18,751  
91 3V SRL 12,189    5,049
92 TEAS SRL 18,401   18,401  
93 G.O.M. EDILGENERAL SRL 17,102 17,102 0,312  0,136
94 COSTRUZIONI NASONI SRL 16,213 16,213   1,025
95 COSTRUTTORI SRL 13,233    4,005
96 DOMUS AUREA CONSORZIO STABILE S.C.A.R.L. 8,798    8,440
97 IMPRESA RIVA SRL 14,120    3,118
98 L.P. COSTRUZIONI SRL 15,823 15,823   1,415
99 F.LLI RE DI RE MARIO E CARLO SAS 17,572 17,572 0,782 17,572  

100 NT COSTRUZIONI SRL 15,742 15,742   1,496
101 BONZI SPA 17,990 17,990 1,200 17,990  
102 CASALUCCI SRL 17,154 17,154 0,364  0,084
103 MERENDA E PODAVITTE SRL 14,450 14,450   2,788
104 MAZZA SRL 18,374   18,374  
105 I.C.G. SRL 15,100 15,100   2,138
106 SINERGIE SRL 16,728 16,728   0,510
107 MACCHI COSTRUZIONI 16,847 16,847 0,057  0,391
108 FLUMAR SRL 15,891 15,891   1,347
109 PORFIDI DELL'ISOLA SRL 16,200 16,200   1,038
110 FAVINI COSTRUZIONI SRL 18,191 18,191 1,401 18,191  
111 IMPRESA CASATI SRL 17,942 17,942 1,152 17,942  
112 BERTOIA IMPRESA COSTRUZIONI 15,332 15,332   1,906
113 I.L.S.E.T. SRL 17,470 17,470 0,680 17,470  
114 IMPRESA FOTI SRL 17,036 17,036 0,246  0,202
115 SANGALLI SPA 16,320 16,320   0,918
116 COGI SRL UNIPERSONALE 17,873 17,873 1,083 17,873  
117 ENDIASFALTI SPA 18,000 18,000 1,210 18,000  
118 NORDIMPIANTI COSTRUZIONI GENERALI SRL 17,005 17,005 0,215  0,233
119 PORTALUPI CARLO IMPRESA SPA 16,818 16,818 0,028  0,420
120 IMPRESA RAMELLA & C. SRL 16,951 16,951 0,161  0,287
121 BOLPAGNI COSTRUZIONI SAS DI PANNI ILARIO & C. 18,456   18,456  
122 IMPRESA CAVE DI CORCONIO SRL 16,754 16,754   0,484
123 SUARDI SPA 17,527 17,527 0,737 17,527  
124 MORO SNC DI MORO FRANCESCO & C. 18,648   18,648  
125 AZIENDA AGRICOLA CATTANEO SRL 17,171 17,171 0,381  0,067
126 ECOVIE SRL 17,668 17,668 0,878 17,668  
127 CARDANI FRANCESCO SRL 16,924 16,924 0,134  0,314
128 ANTONUTTI SRL 16,740 16,740   0,498
129 FONTANA ASFALTI SRL 16,153 16,153   1,085
130 IMPRESA MILESI GEOM SERGIO SRL 6,320    10,918
131 EGO COSTRUZIONI SRL 14,870 14,870   2,368
132 MA COSTRUZIONI SRL 13,341    3,897
133 IGES SRL 15,610 15,610   1,628
134 PLONA LAVORI SRL 18,422   18,422  
135 MA.MI. SRL IMPRESA SOCIALE 13,977    3,261
136 STELITANO APPALTI SRL 15,810 15,810   1,428
137 DB GROUP SRLS 15,911 15,911   1,327
138 MPF SRL 24,290   24,290  
139 IMPRESA DE GIULIANI SRL 17,432 17,432 0,642 17,432  
140 GINI GIUSEPPE SPA 17,373 17,373 0,583 17,373  
141 SPA ADRIATICA STRADE 18,024 18,024 1,234 18,024  
142 CO.S.PE.F.SRL AQ SOCIO UNICO 16,952 16,952 0,162  0,286
143 L'OROBICA SRL 16,850 16,850 0,060  0,388
144 DEL BONO SPA 17,744 17,744 0,954 17,744  
145 IDRAMAR SRL 17,449 17,449 0,659 17,449  
146 GEOM. MAGNATI RENATO SRL 17,070 17,070 0,280  0,168
147 TUTTOSTRADE SRL 15,030 15,030   2,208
148 AIROLDI SRL 17,313 17,313 0,523 17,313  
149 BRIJIA GROUP SRL 21,870   21,870  
150 FERRO SRL 15,668 15,668   1,570
151 EDILMALTAGLIATI SRL 18,056 18,056 1,266 18,056  
152 ITALSCAVI SRL 17,600 17,600 0,810 17,600  
153 S.A.I.M.P. - SAIMP SRL 18,350   18,350  
154 VALLOGGIA F.LLI SRL 18,129 18,129 1,339 18,129  
155 SINTEXCAL - SOCIETA' PER AZIONI 24,429   24,429  
156 CONTESSA GIULIO SRL 14,150   3,088
157 NATALE COSTRUZIONI SRL 15,015 15,015   2,223
158 ASSOLARI LUIGI & C. SPA 13,890    3,348
159 IMPRESA BACCHI 16,578 16,578   0,660
160 EMAS SRL 15,370 15,370   1,868
161 ICOV COSTRUZIONI SRL 15,888 15,888   1,350
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amministrazionefbstrade@gmail.com tecnicofbstrade@gmail.com  fbstrade2007@gmailcom  fbstrade@pec.it 

 
A L LEGATO  E  

 

Spett.le  
  CUC RHO 

 
Oggetto: LAVORI DI RIFACIMENTO PAVIMENTAZIONI STRADE E MARCIAPIEDI – MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA INTERVENTI VARI – ANNO 2023 – CIG: A0404D98FE 
 

OFFERTA ECONOMICA 

Il sottoscritto ACETI GIUSEPPE, Codice fiscale CTAGPP76H22A794B, nato il 22/06/1976 a BERGAMO (BG), 
residente in Zanica (BG) via Castellana n. 8, in qualità di Legale Rappresentante dell’impresa F.B. STRADE srl 
con sede Legale ed amministrativa in Vimercate (MB) via Fiume, 13 - Cod. fiscale n. 03372670160 Partita IVA 
03372670160 – Tel. 039 9370407 – Mail: tecnicofbstrade@gmail.com – Pec: fbstrade@pec.it 
 

DICHIARA 
 

- Di obbligarsi ad assumere in appalto i LAVORI DI RIFACIMENTO PAVIMENTAZIONI STRADE E 
MARCIAPIEDI – MANUTENZIONE STRAORDINARIA INTERVENTI VARI – ANNO 2023 – CIG: A0404D98FE; 

- Di applicare al personale impiegato per l’esecuzione dei lavori di cui al presente appalto il seguente 
CCN: EDILE INDUSTRIA codice alfanumerico unico F012; 

- che l’offerta economica è irrevocabile per 180 giorni dal termine ultimo di ricezione dell’offerta 
indicato nella documentazione di procedura; 

- di essere a conoscenza che sono ammesse solamente offerte a ribasso sull’importo posto a base di 
gara; 

- di essere informato, ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 30 giugno 2003, n.196, nonché del Regolamento 
Europeo n. 2016/679, che i dati personali, o di altro tipo, raccolti saranno trattati, anche con strumenti 
informatici, esclusivamente nell’ambito del procedimento per il quale la presente dichiarazione viene 
resa, e di acconsentire al trattamento degli stessi per le finalità procedurali e per gli adempimenti 
connessi. 
 

OFFRE  
 
Un’unica percentuale di ribasso del 17,224% (diciassette/224%) sull’importo dei lavori di € 437.118,23 al netto 
degli oneri di sicurezza e costi della manodopera. 
 

INDICA 
 

− in € 19.520,00 (diciannovemilacinquecentoventi/00) gli oneri della sicurezza specifici aziendali (art. 108 
c.9 D.Lgs. 36/2023) diversi dagli oneri di sicurezza da interferenze, quest’ultimi determinati per il 
presente appalto dalla stazione appaltante in € 17.000,00 non soggetti a ribasso d’asta.  

− In € 195.881,77 (centonovantacinquemilaottocentoottantuno/77) i propri costi della manodopera 
assunti in relazione all’affidamento in oggetto (art. 108 c.9 D.Lgs. 36/2023) che corrispondono a quanto 
quantificato dalla stazione appaltante. 

 
 e conseguentemente DICHIARA che NON INTENDE offrire ribasso sul costo della manodopera. 
 

Vimercate, 09/02/2024     F.B.STRADE srl – Aceti Giuseppe   

 firmato digitalmente 

mailto:fbstrade@pec.it
mailto:fbstrade@pec.it
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Nome documento Allegato E OFFERTA ECONOMICA.pdf.p7m

Data di verifica 06/03/2024 10:50:48 UTC Versione verificatore 7.0.17

Livello Tipo Firmatario Autorità emittente Esito Pagina

 1 Firma ACETI GIUSEPPE InfoCamere Qualified Electronic Signatur... VALIDA
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Verificatore ArubaSign
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ACETI GIUSEPPE

Esito verifica firma VALIDA

Firma integra

La firma è in formato CADES-BES
La firma è integra

Il certificato è attendibile

Verifica alla data di sistema: 06/03/2024 11:50:48 GMT+01:00
Data-ora di firma dichiarata dal firmatario: 09/02/2024 13:25:11 GMT+01:00
Validazione certificato eseguita tramite OCSP

Il certificato ha validità legale

Certificato Qualificato conforme al Regolamento UE N. 910/2014 - eIDAS
Periodo di conservazione delle informazioni di certificazione: 20 anni
La chiave privata associata al certificato risiede in un dispositivo sicuro conforme al Regolamento (UE)
N. 910/2014 (QSCD - Qualified Signature/Seal Creation Device)
PKI Disclosure Statements (PDS): (en)  https://id.infocamere
.it/digital-id/firma-digitale/manuali/pds-servizi-qualificati-certificazione.pdf
Certificato di firma elettronica conforme al Regolamento (UE) N. 910/2014

Dettagli certificato

Soggetto: ACETI GIUSEPPE
Seriale: 1ddce9
Nazione: IT
Codice Fiscale: TINIT-CTAGPP76H22A794B
Autorità emittente: CN=InfoCamere Qualified Electronic Signature

CA,OID.2.5.4.97=VATIT-02313821007,OU=Qualified Trust Service
Provider,O=InfoCamere S.C.p.A.,C=IT

Utilizzo chiavi: nonRepudiation
Policies: 0.4.0.194112.1.2,1.3.76.14.1.1.30,CPS URI:

https://id.infocamere.it/digital-id/firma-digitale/manuali.html,1.3.76.16.6,displayText: Questo
certificato rispetta le raccomandazioni previste dalla Determinazione Agid N. 121/2019,

Validità: da 25/11/2022 14:59:59 UTC a 25/11/2025 00:00:00 UTC
La chiave privata associata al certificato risiede in un dispositivo sicuroconforme al Regolamento (UE) N.
910/2014(QSCD - Qualified Signature/Seal Creation Device)
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Periodo di conservazione delle informazioni di certificazione: 20 anni
Certificato di firma elettronica conforme al Regolamento (UE) N. 910/2014
Dichiarazione di Trasparenza: 
- (en) https://id.infocamere.it/digital-id/firma-digitale/manuali/pds-servizi-qualificati-certificazione.pdf
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Certificati delle autorità radice (CA)

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA

Seriale: 01
Organizzazione: InfoCamere S.C.p.A.
Nazione: IT
Utilizzo chiavi: keyCertSign | cRLSign
Autorità emittente: CN=InfoCamere Qualified Electronic Signature

CA,OID.2.5.4.97=VATIT-02313821007,OU=Qualified Trust Service
Provider,O=InfoCamere S.C.p.A.,C=IT

Validità: da 04/12/2019 09:49:37 UTC a 04/12/2035 10:49:37 UTC



N.B.: Documento da firmare digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28
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1

Documento d’offerta

Sommario
Procedura ....................................................................................................................  1
Valore dell’offerta .........................................................................................................  1
Parametri dell’offerta .....................................................................................................  2

Procedura

Stazione Appaltante Comune di Rho

Nome procedura LAVORI DI RIFACIMENTO PAVIMENTAZIONI STRADE
E MARCIAPIEDI – MANUTENZIONE STRAORDINARIA
INTERVENTI VARI - ANNO 2023 - CIG A0404D98FE

Identificativo della procedura 177845157

Codice Gara 27

Destinatari -

Valore dell’offerta

Fornitore F.B. STRADE srl

Modalità di partecipazione Forma Singola

Offerta economica 17,224 %   361.828,98606 EUR

Offerta economica (in lettere) diciassette / 224 %

  di cui costi della sicurezza affe-
renti l’attività svolta dall’operatore
economico

19.520,00000 EUR

  di cui costi del personale 0,00000 EUR

Costi della sicurezza derivanti da
interferenza

17.000,00000 EUR

Offerta economica complessiva 378.828,98606 EUR

Importo negoziabile su cui presen-
tare offerta

437.118,23000 EUR

Base d’asta 454.118,23000 EUR

Soglia percentuale 0,00000 %

Opzione proroga (mesi) -

Opzione rinnovo (mesi) -

Opzione rinnovo (importo) -
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Modalità di acquisizione Acquisto

Mesi modalità di acquisizione 6

Parametri dell’offerta

Nome requisito: Dichiarazione di accettazione termini e condizioni (Parametro
Amministrativo)

Descrizione requisito: Il Concorrente dichiara di accettare integralmente la documen-
tazione di gara, i relativi allegati e tutti i termini e le condizioni
ivi previste.

Risposta: Dichiaro di accettare termini e condizioni

Nome requisito: Requisiti amministrativi (Parametro Amministrativo)

Descrizione requisito: Si prega di allegare tutta la documentazione amministrativa ri-
chiesta nei documenti di gara. I documenti dovranno essere al-
legati in un'unica cartella .zip (o equivalente) e firmati digital-
mente, se non diversamente stabilito dalla documentazione di
gara. La cartella .zip non dovra' essere firmata digitalmente.

Caratteristiche tecniche
dell’offerta

busta amministrativa.zip

Dimensioni: 4 MB

Firmatari: Controllo non previsto

Hash(MD5-Base64): f1wpUP+f2NESdIzlt2C0RQ==

Hash(SHA-1-Hex):
27076ab81df0d7402c9f0effa2b2e7dd6268df9e

Hash(SHA-256-Hex): 4e0ccee7184acaecd78d651281d9705-
4c549ecd169193bc58e9fac2b3bdabaf5

Controllo alterazione file: Controllo non previsto

Marca temporale: Controllo non previsto

Nome requisito: Dettaglio prezzi unitari offerti (Parametro Economico)

Descrizione requisito: Allegare modello di offerta predisposto dalla Stazione Appal-
tante.

Caratteristiche tecniche
dell’offerta

Allegato E OFFERTA ECONOMICA.pdf.p7m

Dimensioni: 159 KB

Firmatari: ACETI GIUSEPPE

Hash(MD5-Base64): eBSbQaYKmJybBVK40hP/tw==

Hash(SHA-1-Hex):
58eabe396b56d158e99d6ef202a5b47aa45d0086

Hash(SHA-256-Hex): f2ca13a762a4edee6467a638399d20b-
73e50fd27e92572e0c0f4bd2967aead90
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Controllo alterazione file: Controllo non previsto

Marca temporale: Controllo non previsto
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ACETI GIUSEPPE

Esito verifica firma VALIDA

Firma integra

La firma è in formato CADES-BES
La firma è integra

Il certificato è attendibile

Verifica alla data di sistema: 06/03/2024 11:47:28 GMT+01:00
Data-ora di firma dichiarata dal firmatario: 12/02/2024 08:49:14 GMT+01:00
Validazione certificato eseguita tramite OCSP

Il certificato ha validità legale

Certificato Qualificato conforme al Regolamento UE N. 910/2014 - eIDAS
Periodo di conservazione delle informazioni di certificazione: 20 anni
La chiave privata associata al certificato risiede in un dispositivo sicuro conforme al Regolamento (UE)
N. 910/2014 (QSCD - Qualified Signature/Seal Creation Device)
PKI Disclosure Statements (PDS): (en)  https://id.infocamere
.it/digital-id/firma-digitale/manuali/pds-servizi-qualificati-certificazione.pdf
Certificato di firma elettronica conforme al Regolamento (UE) N. 910/2014

Dettagli certificato

Soggetto: ACETI GIUSEPPE
Seriale: 1ddce9
Nazione: IT
Codice Fiscale: TINIT-CTAGPP76H22A794B
Autorità emittente: CN=InfoCamere Qualified Electronic Signature

CA,OID.2.5.4.97=VATIT-02313821007,OU=Qualified Trust Service
Provider,O=InfoCamere S.C.p.A.,C=IT

Utilizzo chiavi: nonRepudiation
Policies: 0.4.0.194112.1.2,1.3.76.14.1.1.30,CPS URI:

https://id.infocamere.it/digital-id/firma-digitale/manuali.html,1.3.76.16.6,displayText: Questo
certificato rispetta le raccomandazioni previste dalla Determinazione Agid N. 121/2019,

Validità: da 25/11/2022 14:59:59 UTC a 25/11/2025 00:00:00 UTC
La chiave privata associata al certificato risiede in un dispositivo sicuroconforme al Regolamento (UE) N.
910/2014(QSCD - Qualified Signature/Seal Creation Device)
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Periodo di conservazione delle informazioni di certificazione: 20 anni
Certificato di firma elettronica conforme al Regolamento (UE) N. 910/2014
Dichiarazione di Trasparenza: 
- (en) https://id.infocamere.it/digital-id/firma-digitale/manuali/pds-servizi-qualificati-certificazione.pdf
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Certificati delle autorità radice (CA)

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA

Seriale: 01
Organizzazione: InfoCamere S.C.p.A.
Nazione: IT
Utilizzo chiavi: keyCertSign | cRLSign
Autorità emittente: CN=InfoCamere Qualified Electronic Signature

CA,OID.2.5.4.97=VATIT-02313821007,OU=Qualified Trust Service
Provider,O=InfoCamere S.C.p.A.,C=IT

Validità: da 04/12/2019 09:49:37 UTC a 04/12/2035 10:49:37 UTC
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Nome documento VERBALE 3.pdf.p7m

Data di verifica 11/03/2024 11:30:41 UTC Versione verificatore 7.0.17

Livello Tipo Firmatario Autorità emittente Esito Pagina

 1 Firma LAURA COLOMBO Actalis EU Qualified Certificates CA G1 VALIDA
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Appendice A

2

6

10

4

8



Verificatore ArubaSign
RAPPORTO DI VERIFICA

2

LAURA COLOMBO

Esito verifica firma VALIDA

Firma integra

La firma è in formato CADES-BES
La firma è integra

Il certificato è attendibile

Verifica alla data di sistema: 11/03/2024 12:30:41 GMT+01:00
Data-ora di firma dichiarata dal firmatario: 08/03/2024 11:44:05 GMT+01:00
Validazione certificato eseguita tramite OCSP

Il certificato ha validità legale

Certificato Qualificato conforme al Regolamento UE N. 910/2014 - eIDAS
Periodo di conservazione delle informazioni di certificazione: 20 anni
La chiave privata associata al certificato risiede in un dispositivo sicuro conforme al Regolamento (UE)
N. 910/2014 (QSCD - Qualified Signature/Seal Creation Device)
PKI Disclosure Statements (PDS): (it)  https://www.actalis.it/repository/actalis-qualif-pds-it.pdf
PKI Disclosure Statements (PDS): (en)  https://www.actalis.it/repository/actalis-qualif-pds-en.pdf

Dettagli certificato

Soggetto: LAURA COLOMBO
Seriale: 09966d047550e2dc53889457d470472a
Nazione: IT
Codice Fiscale: TINIT-CLMLRA75S69B300T
Autorità emittente: CN=Actalis EU Qualified Certificates CA G1,OU=Qualified Trust Service

Provider,OID.2.5.4.97=VATIT-03358520967,O=Actalis S.p.A.,L=Ponte San Pietro,C=IT
Utilizzo chiavi: nonRepudiation
Policies: 0.4.0.194112.1.2,1.3.159.10.1.1,CPS URI: https://www.actalis.it/repository/actalis-qualif-cps.pdf,1

.3.76.16.6,
Validità: da 08/03/2023 09:47:02 UTC a 08/03/2028 09:47:02 UTC
La chiave privata associata al certificato risiede in un dispositivo sicuroconforme al Regolamento (UE) N.
910/2014(QSCD - Qualified Signature/Seal Creation Device)
Periodo di conservazione delle informazioni di certificazione: 20 anni
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Dichiarazione di Trasparenza: 
- (it) https://www.actalis.it/repository/actalis-qualif-pds-it.pdf
- (en) https://www.actalis.it/repository/actalis-qualif-pds-en.pdf
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GOFFREDO VIGLIAROLO

Esito verifica firma VALIDA

Firma integra

La firma è in formato CADES-BES
La firma è integra

Il certificato è attendibile

Verifica alla data di sistema: 11/03/2024 12:30:43 GMT+01:00
Data-ora di firma dichiarata dal firmatario: 08/03/2024 11:24:03 GMT+01:00
Validazione certificato eseguita tramite OCSP

Il certificato ha validità legale

Certificato Qualificato conforme al Regolamento UE N. 910/2014 - eIDAS
Periodo di conservazione delle informazioni di certificazione: 20 anni
La chiave privata associata al certificato risiede in un dispositivo sicuro conforme al Regolamento (UE)
N. 910/2014 (QSCD - Qualified Signature/Seal Creation Device)
PKI Disclosure Statements (PDS): (it)  https://www.actalis.it/repository/actalis-qualif-pds-it.pdf
PKI Disclosure Statements (PDS): (en)  https://www.actalis.it/repository/actalis-qualif-pds-en.pdf

Dettagli certificato

Soggetto: GOFFREDO VIGLIAROLO
Seriale: 1790a9cf2fe8484b3ba1c2f9e72d0647
Nazione: IT
Codice Fiscale: TINIT-VGLGFR68H13H264B
Autorità emittente: CN=Actalis EU Qualified Certificates CA G1,OU=Qualified Trust Service

Provider,OID.2.5.4.97=VATIT-03358520967,O=Actalis S.p.A.,L=Ponte San Pietro,C=IT
Utilizzo chiavi: nonRepudiation
Policies: 0.4.0.194112.1.2,1.3.159.10.1.1,CPS URI: https://www.actalis.it/repository/actalis-qualif-cps.pdf,1

.3.76.16.6,
Validità: da 08/03/2023 09:55:35 UTC a 08/03/2028 09:54:35 UTC
La chiave privata associata al certificato risiede in un dispositivo sicuroconforme al Regolamento (UE) N.
910/2014(QSCD - Qualified Signature/Seal Creation Device)
Periodo di conservazione delle informazioni di certificazione: 20 anni
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Dichiarazione di Trasparenza: 
- (it) https://www.actalis.it/repository/actalis-qualif-pds-it.pdf
- (en) https://www.actalis.it/repository/actalis-qualif-pds-en.pdf
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GIOVANNI BATTISTA FUMAGALLI

Esito verifica firma VALIDA

Firma integra

La firma è in formato CADES-BES
La firma è integra

Il certificato è attendibile

Verifica alla data di sistema: 11/03/2024 12:30:44 GMT+01:00
Data-ora di firma dichiarata dal firmatario: 08/03/2024 11:18:09 GMT+01:00
Validazione certificato eseguita tramite OCSP

Il certificato ha validità legale

Certificato Qualificato conforme al Regolamento UE N. 910/2014 - eIDAS
Periodo di conservazione delle informazioni di certificazione: 20 anni
La chiave privata associata al certificato risiede in un dispositivo sicuro conforme al Regolamento (UE)
N. 910/2014 (QSCD - Qualified Signature/Seal Creation Device)
PKI Disclosure Statements (PDS): (it)  https://www.actalis.it/repository/actalis-qualif-pds-it.pdf
PKI Disclosure Statements (PDS): (en)  https://www.actalis.it/repository/actalis-qualif-pds-en.pdf

Dettagli certificato

Soggetto: GIOVANNI BATTISTA FUMAGALLI
Seriale: 587ec6428735ec873022779b5a77d5c5
Nazione: IT
Codice Fiscale: TINIT-FMGGNN63L10F205W
Autorità emittente: CN=Actalis EU Qualified Certificates CA G1,OU=Qualified Trust Service

Provider,OID.2.5.4.97=VATIT-03358520967,O=Actalis S.p.A.,L=Ponte San Pietro,C=IT
Utilizzo chiavi: nonRepudiation
Policies: 0.4.0.194112.1.2,1.3.159.10.1.1,CPS URI: https://www.actalis.it/repository/actalis-qualif-cps.pdf,1

.3.76.16.6,
Validità: da 11/04/2023 15:35:50 UTC a 11/04/2028 15:35:50 UTC
La chiave privata associata al certificato risiede in un dispositivo sicuroconforme al Regolamento (UE) N.
910/2014(QSCD - Qualified Signature/Seal Creation Device)
Periodo di conservazione delle informazioni di certificazione: 20 anni
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Dichiarazione di Trasparenza: 
- (it) https://www.actalis.it/repository/actalis-qualif-pds-it.pdf
- (en) https://www.actalis.it/repository/actalis-qualif-pds-en.pdf
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PATRIZIA PORRATI

Esito verifica firma VALIDA

Firma integra

La firma è in formato CADES-BES
La firma è integra

Il certificato è attendibile

Verifica alla data di sistema: 11/03/2024 12:30:44 GMT+01:00
Data-ora di firma dichiarata dal firmatario: 08/03/2024 15:14:31 GMT+01:00
Validazione certificato eseguita tramite OCSP

Il certificato ha validità legale

Certificato Qualificato conforme al Regolamento UE N. 910/2014 - eIDAS
Periodo di conservazione delle informazioni di certificazione: 20 anni
La chiave privata associata al certificato risiede in un dispositivo sicuro conforme al Regolamento (UE)
N. 910/2014 (QSCD - Qualified Signature/Seal Creation Device)
PKI Disclosure Statements (PDS): (it)  https://www.actalis.it/repository/actalis-qualif-pds-it.pdf
PKI Disclosure Statements (PDS): (en)  https://www.actalis.it/repository/actalis-qualif-pds-en.pdf

Dettagli certificato

Soggetto: PATRIZIA PORRATI
Seriale: 77386d11ecc65473857d4877577c0714
Nazione: IT
Codice Fiscale: TINIT-PRRPRZ72S64H264T
Autorità emittente: CN=Actalis EU Qualified Certificates CA G1,OU=Qualified Trust Service

Provider,OID.2.5.4.97=VATIT-03358520967,O=Actalis S.p.A.,L=Ponte San Pietro,C=IT
Utilizzo chiavi: nonRepudiation
Policies: 0.4.0.194112.1.2,1.3.159.10.1.1,CPS URI: https://www.actalis.it/repository/actalis-qualif-cps.pdf,1

.3.76.16.6,
Validità: da 08/03/2023 09:51:15 UTC a 08/03/2028 09:51:15 UTC
La chiave privata associata al certificato risiede in un dispositivo sicuroconforme al Regolamento (UE) N.
910/2014(QSCD - Qualified Signature/Seal Creation Device)
Periodo di conservazione delle informazioni di certificazione: 20 anni
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Dichiarazione di Trasparenza: 
- (it) https://www.actalis.it/repository/actalis-qualif-pds-it.pdf
- (en) https://www.actalis.it/repository/actalis-qualif-pds-en.pdf
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Appendice A

Certificati delle autorità radice (CA)

Actalis EU Qualified Certificates CA G1

Seriale: 4cd6406f031e430c
Organizzazione: Actalis S.p.A.
Nazione: IT
Utilizzo chiavi: keyCertSign | cRLSign
Autorità emittente: CN=Actalis EU Qualified Certificates CA G1,OU=Qualified Trust Service

Provider,OID.2.5.4.97=VATIT-03358520967,O=Actalis S.p.A.,L=Ponte San Pietro,C=IT
Validità: da 24/04/2017 13:18:38 UTC a 19/04/2037 13:18:38 UTC
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